
25Teresina - Quarta-feira, 16 de dezembro de 2009 • No 234

Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIP AL DE TERESINA
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O URBANO
CENTRO/NORTE – SDU – CENTRO/NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIV O Nº. 015

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO CENTRO/NORTE – SDU/CENTRO/NORTE
CONTRATADA: CONSTRUTORA OAS LTDA.
ESPÉCIE: Termo aditivo nº. 015 ao Contrato nº. 033/2003.
OBJETO: Modificação das Cláusulas Segunda (Do Preço) – elevando
o valor do contrato para R$47.763.903,80, Quinta (Da vigência e
Eficácia) – prorrogada por mais 440 dias, encerrando-se em 13/06/2001
e Sexta (Do prazo) acrescendo 424 dias ao prazo de execução,
prorrogando-o até 28/02/2011.
DATA : 02 de dezembro de 2009.
ASSINAM : Pela CONTRATANTE, Eng.º Marco Antônio Ayres Corrêa
Lima, Superintendente da SDU – Centro/Norte, e pela CONTRATADA,
Engº Elmar Juan Passos Varjão Bomfim, procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIV O Nº. 016

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO CENTRO/NORTE – SDU/CENTRO/NORTE
CONTRATADA: CONSTRUTORA OAS LTDA.
ESPÉCIE: Termo aditivo nº. 016 ao Contrato nº. 033/2003.
OBJETO: Modificação da Cláusula Segunda (Do Preço) – elevando o
valor do contrato para R$49.004.086,97.
DATA : 04 de dezembro de 2009.
ASSINAM : Pela CONTRATANTE, Eng.º Marco Antônio Ayres Corrêa
Lima, Superintendente da SDU – Centro/Norte, e pela CONTRATADA,
Engº Elmar Juan Passos Varjão Bomfim, procurador.

PREFEITURA MUNICIP AL DE TERESINA
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O URBANO
CENTRO/NORTE – SDU – CENTRO/NORTE

Torna público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos  do Estado do Piauí – SEMAR – a Prorrogação de
Licença de Instalação do empreendimento Construção da Ponte Estaiada
sobre o Rio Poty.

Teresina, 09 de dezembro de 2009.

P.P. 11028

Governo do Estado do Piauí
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí

Vincularo à SDR

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº DO PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 2545/2009
CONTRATANTE:  EMATER-PI
CONTRATADO:  CONSTRUTORA NATIVA LTDA
OBJETO: Reforma dos escritórios do EMATER-PI das cidades de
Oeiras-PI, Santo Inácio-PI e Campinas do Piauí-PI.
VALOR:  R$ 51.570,00 (cinquenta e um mil quinhentos e setenta
reais)
DATA:  14/12/09
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL:  da Lei nº 8.666/93.
FONTE:  00
ASSINATURAS:  Francisco Guedes Alcoforado Filho e
CONSTRUTORA NATIVA LTDA.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº DO PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 2799/2009
CONTRATANTE:  EMATER-PI
CONTRATADO:  CONSTRUTORA NATIVA LTDA
OBJETO: Reforma do escritório do EMATER-PI da cidade de
Teresina-PI (Sede Estadual).
VALOR:  R$ 73.383,94 (setenta e três mil trezentos e oitenta e três
reais e noventa e quatro centavos)
DATA:  01/12/09
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL:  da Lei nº 8.666/93.
FONTE:  00
ASSINATURAS:  Francisco Guedes Alcoforado Filho e
CONSTRUTORA NATIVA LTDA.

OF. 863

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇO TP Nº 010/2009

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ
– PI, pessoa jurídica de direito público interno, C.N.P.J. Nº 05.554.752/0001-
80, com sede na Av. João Siqueira Paes s/nº - Centro – Angical do Piauí,
Estado do Piauí, aqui representado pela Chefe do Executivo Municipal, a Srª.
ANA MÁRCIA LEAL DA COSTA SOUSA, brasileira, casada, RG Nº 722574-
SSP-PI e CPF Nº 373.781.633-68.
CONTRATADO: Empresa PONTAL CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
02.836.990/0001-28, com endereço comercial a Av. Jacob Almendra, 182
Bairro: Porenquanto – Teresina-PI.
OBJETO – Execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo
em rua projetada para acesso à Câmara Municipal e construção de
estacionamento no Município de Angical do Piauí - PI.
DO FUNDAMENTO LEGAL – Este contrato originou-se nos termos e
condições do Processo Licitatório Tomada de Preço nº 010/2009, cujo
resultado foi homologado em 10/12/2009, pela Prefeita Municipal, conforme
parecer da Comissão Permanente de Licitações.
DA DOTAÇÃO, DO VALOR E DO PAGAMENT O – A despesa decorrente
do presente Contrato correrá à conta de recursos financeiros provenientes
do EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ
– ENGERPI, CONFORME CONVÊNIO Nº 23/2009VALOR:  R$
164.103,96 (Cento e sessenta e quatro mil, centro e três reais e noventa
e seis centavos).
DOS PRAZOS – 60 dias.

ANGICAL DO PIAUÍ – PI, 14 de Dezembro de 2009.

ANA MÁRCIA  LEAL  DA COSTA SOUSA
Prefeita Municipa

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇO Nº 015/2009

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO
PIAUÍ – PI, pessoa jurídica de direito público interno, C.N.P.J. Nº
05.554.752/0001-80, com sede na Av. João Siqueira Paes s/nº -
Centro – Angical do Piauí, Estado do Piauí, aqui representado pela
Chefe do Executivo Municipal, a Srª. ANA MÁRCIA LEAL DA COSTA
SOUSA, brasileira, casada, RG Nº 722574-SSP-PI e CPF Nº
373.781.633-68.
CONTRATADO: PREMOLDADOS TERESINA LTDA, CNPJ:
03.155.725/0001-47, com endereço comercial a Est. Da Alegria, s/
n, Bairro: Zona Rural, Teresina – PI.
OBJETO – O objeto do presente Contrato consiste na execução de
serviços de implantação de rede elétrica em rua projetada para acesso
à Câmara Municipal e execução de serviços de extensão primária
com SE área de 30KVA nas instalações do Estádio Sílvio Queiroz no
Município de Angical do Piauí – PI.
DO FUNDAMENTO LEGAL – Este contrato originou-se nos
termos e condições do Processo Licitatório Convite de nº 015/
2009, cujo resultado foi homologado em 10/10/2009, pela Prefeita
Municipal, conforme parecer da Comissão Permanente de Licitações,
submetendo-se as partes às disposições constantes da Lei nº 8.666
de 21.06.93 e suas alterações posteriores e às Cláusulas e condições
aqui estabelecidas.
DA DOTAÇÃO, DO VALOR E DO PAGAMENT O – A despesa
decorrente do presente Contrato correrá à conta de recursos
financeiros provenientes da: EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, CONFORME
CONVÊNIO Nº 23/2009 E CONVÊNIO Nº 22/2009.
VALOR:  R$ 83.323,03 (Oitenta e três mil, trezentos e vinte e
três reais e três centavos).

ANGICAL DO PIAUÍ – PI, 14 de dezembro de 2009.

ANA MÁRCIA  LEAL  DA COSTA SOUSA
Prefeita Municipal

P.P. 11027

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIP AL DE ANGICAL  DO PIAUÍ


